КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК на 2019-2020 гг.
МОУ Высоковская ООШ дошкольная группа

	Содержание
	
	
	
	
	Возрастные группы
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Младшая разновозрастная
	Старшая разновозрастная группа
	

	
	
	
	группа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	(2 -3  года)
	
	
	(3 - 4  года)
	(4-5 лет)
	(5-6   лет)
	(6 -7  лет)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сроки начала учебного года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(образовательной
	
	02.09.2019
	
	
	02.09.2019
	02.09.2019
	02.09.2019
	02.09.2019
	

	деятельности)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сроки окончания учебного
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	года (образовательной
	29.05.2019
	
	
	29.05.2019
	29.05.2019
	29.05.2019
	29.05.2019
	

	деятельности)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Продолжительность
	учебного
	37 недель**
	
	
	37 недель*
	37 недель*
	37 недель*
	37 недель*
	

	года
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Продолжительность
	учебной
	5 дней
	
	
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	5 дней
	

	недели
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Продолжительность
	
	не более
	
	
	не более
	не более
	не более
	не более
	

	непосредственно
	
	10 мин
	
	
	15 мин
	20 мин
	25 мин
	30 мин
	

	образовательной деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Продолжительность
	
	не менее
	
	
	не менее
	не менее
	не менее
	не менее
	

	перерыва между периодами
	10 мин
	
	
	10 мин
	10 мин
	10 мин
	10 мин
	

	НОД
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Объем
	недельной
	
	10 занятий
	
	
	10 занятий
	10 занятий
	12 занятий
	[bookmark: _GoBack]13 занятий.
	

	образовательной нагрузки
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сроки
	проведения
	
	Итоги НПР в
	
	
	02.09.2019-
	02.09.2019-
	02.09.2019-
	02.09.2019-
	

	мониторинга *
	
	эпикризные
	
	
	16.09. 2019
	16.09. 2019
	16.09. 2019
	16.09. 2019
	

	
	
	
	периоды 2 г;
	2 г
	18.05.2020-
	18.05.2020-
	18.05.2020-
	18.05.2020-
	

	
	
	
	6 м; 3 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	29.05.2020
	29.05.2020
	29.05.2020
	29.05.2020
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организация
	
	Непосредственно образовательная деятельность в летний период не проводится.
	

	образовательной деятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в летний период
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Режим функционирования
	8.00-17.00
	
	8.00-17.00
	
	8.00-17.00
	
	8.00-17.00
	
	8.00-17.00
	

	групп учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



· Продолжительность учебного года включает период мониторинга и сроки каникул, в ходе которых НОД не проводится, а организуется совместная образовательная деятельность согласно циклограмме педагога.

· Ввиду набора в I младшую группу в продолжительность учебного года включен адаптационный период, в ходе которого НОД не проводится, а организуется совместная образовательная деятельность согласно циклограмме педагога.
